
                                             
    

                                                                                                     

ENDEREÇO: Avenida Visconde de Souza Franco, 110, Umarizal. CEP 66.053-000 
FONE: (91) 3323-4200    EMAIL: atendimento@sefa.pa.gov.br    SITE: www.sefa.pa.gov.br 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 
NÍVEL SUPERIOR 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PSS SEFA-PA 2022 - 
CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA 

A Comissão do PSS SEFA-PA 2022, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe 
o subitem 3.3.1 do Edital nº 001/2022–PSS SEFA-PA. 

 
RESOLVE: 
Art. 1º - Convocar os candidatos classificados na etapa de análise documental e curricular para a 
realização das entrevistas, que serão realizadas na sede da Secretaria de Estado da Fazenda 
localizada na Avenida Visconde de Souza Franco, nº 110, Bairro Umarizal, Belém Pará, nos dias e 
horários conforme tabela abaixo: 

ANALISTA ADMINISTRATIVO  

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO DATA  POSIÇÃO 
                                                                                      MANHÃ (SALA 02 – SALA DE REUNIÃO DFI)   

20220247268801 HARLLESSON GALUCIO DE ALMEIDA 
 09:00h às 9:20h 30/05/2022 1 

20220247152656 LUCIANA TUPINAMBA DESSY 
 09:30h às 09:50h 30/05/2022 

2 

20220247398706 MARGARETH DO SOCORRO TAVARES DA SILVA 
 10:00h às 10:20h 30/05/2022 

3 

20220247195820 PATRICIA CORDOVIL PINHEIRO 
 10:30h às 10:50h 30/05/2022 

4 

20220247312806 NELCY DO SOCORRO COSTA 
 11:00h às 11:20h 30/05/2022 5 

2022024701141 RAFAELA MARIA NUNES BRITO 
 11:30h às 11:50h 30/05/2022 

6 

TARDE (SALA 02 - SALA DE REUNIÃO DFI) 
20220247102174 ROZAURA MARIANA FIEL CARDOSO LIMA  

 
15:00h às 15:20h 30/05/2022 

7 

20220247325911 WAGNER VELOSO FRANCO  
 

15:30h às 15:50h 30/05/2022 8 

20220247428497 TIAGO JOSÉ CABRAL FERREIRA  
 16:00h às 16:20h 30/05/2022 

9 

 
 
 



                                             
    

                                                                                                     

ENDEREÇO: Avenida Visconde de Souza Franco, 110, Umarizal. CEP 66.053-000 
FONE: (91) 3323-4200    EMAIL: atendimento@sefa.pa.gov.br    SITE: www.sefa.pa.gov.br 

 

ANALISTA DE SISTEMAS 
 

                     MANHÃ (SALA 01 – SALA DE REUNIÃO DO TESOURO) 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO DATA POSIÇÃO 

2022024706728 
ALBERTO ADRIAN PINHEIRO GONZALEZ 
 09:00h às 9:20h 30/05/2022 1 

20220247268268 
BRUNO CÉSAR RAMOS FRAGA 
 09:30h às 09:50h 30/05/2022 2 

20220247102621 
MATHEUS ALVES DE ALMEIDA 
 10:00h às 10:20h 30/05/2022 3 

 

CONTADOR  

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO DATA POSIÇÃO 

                                                                                         MANHÃ (SALA 01 - SALA DE REUNIÃO TESOURO) 

2022024710753 MARIA DO ROSARIO BARBOSA MASTOP MARTINS  
 

10:30h às 10:50h 30/05/2022 1 

20220247428050 KELLY CRISTINA DOS ANJOS MONTEIRO  
 

11:00h às 11:20h 30/05/2022 2 

                                                                                         TARDE (SALA 01 - SALA DE REUNIÃO TESOURO) 

20220247428249 
MARCELO BARBOSA RODRIGUES  
 

15:00h às 15:20h 30/05/2022 3 

2022024768533 
EDSON ROBERTO DE ALMEIDA FURTADO  
 

15:30h às 15:50h 30/05/2022 4 

20220247160331 DALHENNE ALCHAAR DE ANDRADE  
 

16:00h às 16:20h 30/05/2022 5 

                                                                                          MANHÃ (SALA 01 – SALA DE REUNIÃO TESOURO) 

20220247170149 
JAQUELINE BARROS DIAS  
 09:00h às 09:20h 31/05/2022 6 

2022024720462 
MIGUEL ALESSANDRO DOS SANTOS VASCONCELOS  
 09:30h às 09:50h 31/05/2022 7 

2022024728676 ERIKA PATRICIA PEREIRA CARDOSO  
 10:00h às 10:20h 31/05/2022 8 

20220247338207 
IVALDO BAIA RODRIGUES DA SILVA JUNIOR  
 10:30h às 10:50h 31/05/2022 9 

20220247321428 DIOGO DE CASTRO ALCANTARA  
 

11:00h às 11:20h 31/05/2022 10 

20220247428846 LIDIANE MARIA BORGES MACEDO 
 11:30h às 11:50h 31/05/2022 11 

                                                                                          TARDE (SALA 01 - SALA DE REUNIÃO TESOURO) 

20220247103126 
VERONA DIAS DA CONCEIÇÃO FERNANDES 
 

1500h às 15:20h 31/05/2022 12 

20220247163909 JIMMY HENDREX PEREIRA CARVALHO  
 

15:30h às 15:50h 31/05/2022 13 

20220247163909 
TAMIRIS LORENA DE SOUSA DIAS 
 16:00h às 16:20h 31/05/2022 14 

20220247203079 
ANTONIO CARLOS DA SILVA  
 

16:20h às 16:50h 31/05/2022 15 

                                                                                           MANHÃ (SALA 01 – SALA DE REUNIÃO TESOURO) 



                                             
    

                                                                                                     

ENDEREÇO: Avenida Visconde de Souza Franco, 110, Umarizal. CEP 66.053-000 
FONE: (91) 3323-4200    EMAIL: atendimento@sefa.pa.gov.br    SITE: www.sefa.pa.gov.br 

 

2022024731037 GRAYCE MICHELE PIRA PEDROSA 09:00h às 09:20h 
01/06/2022 

16 

2022024702889 ANTONIO CARLOS PANTOJA FERREIRA 09:30h às 09:50h 
01/06/2022 

17 

20220247428615 WILLIAM CORREA TORRES 10:00h às 10:20h 
01/06/2022 

18 

20220247203973 ANA CLARA CONTENTE PAES 10:30h às 10:50h 
01/06/2022 

19 

20220247428174 CAROLINA ABOU EL HOSN AMARAL 11:00h às 11:20h 
01/06/2022 

20 

20220247169711 NORMA CONCEIÇÃO MELO LIMA DA ROCHA 11:30h às 11:50h 01/06/2022 21 

                                                                                          TARDE (SALA 01 - SALA DE REUNIÃO TESOURO) 

2022024767324 ARTHUR FERNANDO BARRETO PARANHOS 15:00h às 15:20h 
01/06/2022 

22 

20220247296938 ANDREA QUARESMA RAMOS DE ALBUQUERQUE  15:30h às 15:50h 
01/06/2022 

23 

20220247428131 RAFAELY DOS ANJOS CAVALCANTE  16:00h às 16:20h 
01/06/2022 

24 

 
ECONOMISTA 

MANHÃ (SALA 01 - SALA DE REUNIÃO TESOURO) 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO DATA POSIÇÃO 

2022024724436 ALANA PAULA DE ARAUJO AIRES  
09:00h às 9:20h 02/06/2022 1 

20220247102602 DORIVAL PEREIRA TANGERINO NETO  
09:30h às 09:50h 02/06/2022 2 

20220247345978 ROSILENE DAS NEVES RABELO CHELALA  
10:00h às 10:20h 02/06/2022 3 

2022024719530 AFONSO PINHEIRO FERREIRA  
10:30h às 10:50h 02/06/2022 4 

20220247285940 LIDIANE DANTAS MORAES  
11:00h às 11:20h 02/06/2022 5 

2022024720431 IGOR DOS SANTOS PESSÔA  
11:30h às 11:50h 02/06/2022 6 

TARDE (SALA 01- SALA DE REUNIÃO TESOURO) 

20220247362124 FRANCISCO MONTICELI VALIAS NETO  
15:00h às 15:20h 02/06/2022 7 

2022024712711  NATHALYA ROCHA DE SOUSA  
15:30h às 15:50h 02/06/2022 8 

2022024729778  MAGNO RODRIGUES PEDREIRA LAPA  
16:00h às 16:20h 02/06/2022 9 

 


